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شهید غلامرضا سیاهمنصوری، هشتم آبان۱۳۴۹ش در روستای بیبرا چشم به جهان هستی گشود. غلامرضا، پیرو راستین

خط امام (ره) بود...

27 اسفند در دفاع مقدس

* شهادت شهید غلامرضا
سیاه منصوری (1364ش)

اشاره:
شهید غلامرضا سیاهمنصوری، هشتم آبان۱۳۴۹ش در روستای بیبرا چشم به جهان هستی گشود. غلامرضا، پیرو راستین خط
امام (ره) بود و با وجود سن کمش، عاشق جبهه و شهادت در میادین پیکار حق علیه باطل. شهید سیاهمنصوری، حضور در
جبهههای نور را یک وظیفه تخلفناپذیر برمیشمرد و آرمانش، آزادی کربلای معلی از دست ناپاک صدام و صدامیان بود. او در
تاریخ 27 اسفندماه سال ۱۳۶۴ هجری شمسی در سن پانزده سالگی در جاده فاو - امالقصر، طعم شیرین شهادت را نوشید و
عاشورائی گشت. پیکر پاک بسیجی شهید غلامرضا سیاهمنصوری در بهشت سجاد (ع) شهرستان برازجان به خاک سپرده شده

است.
* 27 اسفند در گذر تاریخ

* آغاز بهره برداری از تلگراف در ایران (1236 ش)
اشاره:

روزنامه وقایع اتفاقیه در شماره 372 خود در این روز، رویداد سیم کشی تلگراف در مدرسه دارالفنون و موفقیتآمیز بودن آن را
خبر داد. پس از آن قرار شد که از کاخ سلطنتی تا باغ لالهزار، سیم تلگراف متصل شود و پس از آن، نقاط دیگر نیز دارای تلگراف
شدند. نکته در خور توجه این بود که برقراری تلگراف در ایران، در مرحله اول انگلیسیها را بهرهمند کرد تا ایرانیان را، چرا که آنان
با اتصال خطوط مخابراتی هند و اروپا، نه تنها با مستعمره خود، هندوستان، ارتباط برقرار کردند و آن را سرعت بخشیدند، بلکه

با ساختن تلگراف خانههایی در ایران و فرستادن مأمور به کشور، نفوذ خود را روز به روز در ایران، توسعه دادند.

* محمدولی خان سپهسالار رئیس الوزراء برای بازدید
اردوی نظامی روس وارد

قزوین شد(1294ش)
اشاره:

ژنرال باراتف فرمانده قوای نظامی روس، مراسم نظامی به جای آورد و قوای خود را در برابر رئیس الوزراء رژه داد.

* درگیری شهید «سید حسن مدرس» با طرفداران سردار سپه در مجلس شورای ملی (1302 ش)
اشاره:

در روزهایی که بحث جایگزینی جمهوری به جای مشروطه سلطنتی، بسیار اوج گرفته بود و روز تصمیمگیری برای اعلان جمهوری
نزدیک میشد، عالم مجاهد آیتالله سید حسن مدرس در برابر این عمل ایستادگی کرد و سعی داشت از تصویب آن جلوگیری
نماید. در این میان مشاجرهای بین سید محمد تدین، رییس مجلس شورای ملّی با سید حسن مدرس روی داد که پس از
هتاکی تدین، او به همراه طرفدارانش از مجلس خارج شد و مجلس از رسمیت افتاد. پس از آن، مدرس از جلسه خارج شد و در
سرسرا که نمایندگان جمع بودند به ایراد سخن پرداخت. در این هنگام دکتر حسین بهرامی به تحریک تدین به مدرس نزدیک
شد و سیلی محکمی به صورت مدرس نواخت به طوری که عمامه او از سرش افتاد. این حادثه چنان زشت و دور از انتظار بود
که برخی نمایندگان آن را محکوم کرده و از جرگه هواداران جمهوری و سردار سپه خارج شدند. در آن زمان، این سیلی را، سیلی

به جمهوری تعبیر کردند که در نهایت به شکست آن طرح انجامید.

* لرد هیوم وزیر امور خارجه انگلیس در رأس هیئتی وارد تهران شد(1350ش)

*قرارداد ایجاد 27 سیلوی بزرگ در ایران به امضاء رسید(1353ش)
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*اعلامیه ای به امضای «بازاریان و اصناف مشهد » مبنی بر تحریم عید نوروز در این شهر توزیع گردید(1356ش)

* وفات آیت الله رحمانی؛ عالم و مدرس برجسته حوزه (1374ش)
اشاره:

آیتالله ابوالقاسم رحمانی خلیلی مازندرانی در سال ۱۳۰۲ش (۱۳۴۲ق) در خلیلمحله بهشهر چشم به جهان گشود. او از کودکی
کسب علم و دانش را آغاز نمود و به تحصیل علوم حوزوی پرداخت. وی سپس برای تکمیل مدارج علمی خود، در سال ۱۳۲۵ش
راهی حوزه نجف اشرف شد و از محضر حضرات آیات عظام: سیدمحسن حکیم، سیدمحمود شاهرودی، سیدابوالقاسم خویی و
میرزاهاشم آملی بهرههای فراوان برد و در همانجا به تدریس مشغول گردید. آیتالله رحمانی پس از چهارده سال اقامت در
حوزه نجف به زادگاه خود بازگشت و یک هفته پس از آن، توسط آیتالله کوهستانی، عالم منطقه و استاد اولیه خود، بهعنوان

فقیه، عالم و ملأ معرفی گردید. وی در زادگاه خود،
حوزه علمیه، مسجد و حسینیه تأسیس کرد و به امر ارزشمند تدریس و ارشاد همت گماشت. مدتی بعد، آیتالله رحمانی به

تهران رفت و پس از اقامتی ۱۴ ساله، در
سال ۱۳۶۴ش راهی شهر قم گردید. معظمله عاشق تدریس بود و در تهران هر روز تا

ده درس میداد. از این عالم بزرگوار تألیفاتی بهجای مانده است که: «شرحی بر عروةالوثقی»،
«رساله در مشتق»، «رساله در طلب و اراده» و... از آن جملهاند. آیتالله ابوالقاسم رحمانی خلیلی مازندرانی، این فقیه فرزانه
سرانجام در ۲۷ اسفند ۱۳۷۴ش برابر با بیست و هفتم شوال سال ۱۴۱۶ هجری قمری در سن هفتاد و دو سالگی پس از نماز صبح

بدرود حیات گفت و پس از تشییعی باشکوه در مدرسهای که خود در زادگاهش بنیان نهاده بود، مدفون گردید.

* 27 جمادی الاولی در گذر تاریخ

*جلوس «شاه اسماعیل دوم» در قزوین(984 ق)
اشاره:

شاه طهماسب صفوی یازده پسر داشت که بزرگترین آنها، موسوم به محمد خدابنده بود. وی در هنگام مرگ پدر 45 سال
داشت و هر چند یک سال بعد به تخت سلطنت نشست، اما در هنگام مرگ پدر به جهت ضعفی که در چشم داشت، از
پادشاهی استعفا کرد. اما اسماعیل میرزا که مورد خشم پدر بود و در زندان به سر میبرد توسط هواخواهانش رهایى یافت و بر
تخت قدرت تکیه زد. وی تمام برادران خود را یکی پس از دیگری به قتل رساند و هر که را گمان میکرد، در فکر پادشاهی باشد،

از سرِ راه برداشت.
شاه اسماعیل دوم مردی عیاش و خونخوار و سفیه بود و چون در جوانی در هرات به دست معلّمی سنی مذهب تربیت یافته
بود، بر آن شد که چون به شاهی برسد، مذهب شیعه را که توسط پدرانش ترویج شده بود، براندازد. او همین کار را هم کرد و

خطبه و سکّه را به نام خلفای راشدین جاری ساخت.

*درگذشت «عبدالکریم بن احمد حَلَبی» محدث مسلمان(1178 ق)

اشاره:
عبدالکریم ابن احمد حَلَبی از مشهورترین محدثان عصر خود در شهر حَلَب - واقع در سوریهی امروزی - بود. حَلَبی، فقه، اصول
فقه، تفسیر، حدیث ودیگر علوم متداول زمانش را نزد پدر و دیگر بزرگان آن عصر فرا گرفت. او پس از چندی نابینا شد، اما امید
و روحیهی خود را از دست نداد و بیش از پیش به علم حدیث، اشتغال یافت. از حَلَبی آثار و تالیفات متعددی بر جای مانده

است که از بین آنها میتوان به کتاب «ادعیةُ السفَر» اشاره کرد.

* واگذاری امتیاز تأسیس بانک شاهی ایران به «رویتر» سرمایهدار انگلیسی(1306 ق)
اشاره:

پس از لغوِ امتیاز فوق العادهی بارون رویتر مبنی بر انحصار ساختمان راه آهن، استخراج معادن و تأسیس بانک ملی به یک تبعه
انگلیسی توسط دولت ایران، به زودی هردو طرف به علّت عظمت امتیاز، دریافتند که این کار بدون مطالعه صورت گرفته شده
است، بنابراین در سال 1306 ق دولت ایران به بارون دو رویتر پسر بارون جولیوس دو رویتر مذکور، به عنوان غرامتِ لغو امتیاز
پدرش، امتیاز محدودتری اعطا کرد که به موجب آن میتوانست بانکی تاسیس نموده و از بعضی معادن ایران بهره برداری کند.

این امتیاز سرانجام به تأسیس بانک شاهی و بانک صنایع و معادن ایران منتهی گشت.

* 18مارس در گذر تاریخ

* آغاز سلطه استعماری اسپانیا بر سرزمین کلمبیا در
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آمریکای مرکزی (1510م)

* تشکیل کنفدراسیون سوئیس متشکل از ایالات گوناگون (1815م)

* تولد «استفان مالارْمِه»
ادیب معروف فرانسوی (1842م)

* تولد «رُدولف دیزل» مبتکر و مخترع موتور ماشین (1858م)

* امضای پیمان «اویان» و پایان استعمار فرانسه در الجزایر (1962م)

* مرگ «ملک فاروق» پادشاه پیشین مصر (1965م)
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